Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa - SP - CEP 14.270-000 - FoneíFax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria®camarasrviterbo

Pata c stud 	c,: 	)-

Pr.? ql.', ESTADO DE SÃO PAULO

APRO

REQUERIMENTO N° 29/1

Câmara Municipal-  de Santa Rosa de Viterbo

Ementa: Requer informações sobre elaboração e remessa à Câmara
de Projeto de Lei, dispondo sobre regulamentação de
construções que apresentem disformidade com
projetos aprovados.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

REQUEREMOS nos termos regimentais, após
ciência e aprovação do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, solicitando que
através do departamento competente informe a esta Casa, se o Projeto de
Lei Complementar dispondo sobre regulamentação de construções, que
apresentem disformidade com projetos aprovados, objeto das Indicações 79
e 113/13 será elaborado e encaminhado a esta Casa.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura tendo em vista que o
prazo para regularização de construções, linha de curvatura, chanfro de
prédio no perímetro urbano do município, que apresentam disformidade
com projetos aprovados, já expirou, pois a expedição da última Lei foi em
28 de novembro de 2011, com validade de 01 (um) ano, e constantemente
estamos sendo procurados por diversos munícipes que necessitam
regularizar suas construções.

Sala das 	 o de 20